O trabalho foi estruturar suas bases (ou seja, das organizações de catadores) e apresentar uma metodologia para a
criação e o gerenciamento de uma rede de organizações de catadores de materiais recicláveis, através das cooperativas já estabelecidas em Cajazeiras e
adjacências, beneficiando de forma direta 500 (quinhentas) pessoas e indiretamente 3.500 (três mil e quinhentas) pessoas (compreendendo família,
comerciantes, comunidade, etc.). A ideia da atuação em rede está ligada em sua essência à autossustentabilidade econômica, não se trata apenas de
garantir a sobrevivência dos empreendimentos. A atuação em rede de catadores de materiais recicláveis além de gerar emprego e renda contribui com a

[...]

FÁBIO CAMPOS AGUIAR. CPF 812.631.555-53. Objeto: Contratação de Professor 
Civil para o ano letivo de 2024. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, carga horária total 45 
(quarenta e cinco) horas/aulas. Regime de Execução: Empreitada por preço unitário. Valor: R$ 
2.925,00 (dois mil e novecentos e vinte e cinco reais). Unidade Gestora: 0023. Atividade: 6920; 
Fonte: 100; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00. Processo SEI nº. 030.15010.2024.0075661-48. 

Data da Assinatura: 20/08/2024. Paulo José Reis de Azevedo Coutinho - Cel PM - Comandante 
Geral da PMBA.
TAC nº 05/2024 - Contratante:

[...]

IVANDILSON MIRANDA SILVA. CPF 636.960.455-00. Objeto: Contratação de 
Professor Civil para o ano letivo de 2024. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, carga horária total 
45 (quarenta e cinco) horas/aulas. Regime de Execução: Empreitada por preço unitário. Valor: R$ 
2.925,00 (dois mil e novecentos e vinte e cinco reais). Unidade Gestora: 0023. Atividade: 6920; 
Fonte: 100; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00. Processo SEI nº. 030.15010.2024.0075667-33. 
Data da Assinatura: 20/08/2024.  Paulo José Reis de Azevedo Coutinho - Cel PM - Comandante 
Geral da PMBA.
TAC nº 08/2024 - Contratante: